УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 сентября 2013 года  № 2

Об утверждении Порядка проведения отбора муниципальных образований

Ленинградской областина предоставление из областного бюджета

Ленинградской области субсидий на реализацию областного закона

от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части

территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм

местного самоуправления»

Во исполнение п.5 Порядка предоставления субсидий из областного

бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской

области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз

«О содействии развитию на части территорий муниципальных образований

Ленинградской области иных форм самоуправления», утвержденного

постановлением  Правительства Ленинградской области от 19 июня 2013

года № 214,  приказываю:

1. Утвердить Порядок проведения отбора муниципальных образований

Ленинградской области на предоставление из областного бюджета

Ленинградской области субсидий на реализацию областного закона от 14

декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории

муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного

самоуправления» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий делами Правительства

Ленинградской области                                                             М.А. Ляхова

УТВЕРЖДЕН

приказом

управления делами Правительства

Ленинградской области

от 02.09.2013 г. № 2

(приложение)

Порядок

проведения отбора муниципальных образований Ленинградской области на

предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидий на

реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О

содействии развитию на части территории муниципальных образований

Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядокустанавливает правила проведения отбора

муниципальных образований Ленинградской области на предоставление из

областного бюджета Ленинградской области субсидий на реализацию

областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию

на части территории муниципальных образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления», а также форму, сроки  и порядок

представления заявок (далее – соответственно отбор, субсидия).

1.2. Проведение отбора осуществляеткомитет по местномусамоуп-

равлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области (далее - комитет) в соответствии с настоящим

Порядком.

1.3. Разъяснения по положениям настоящего Порядка по запросу ад-

министрации муниципального образования, поступившего не позднее чем за

три рабочих дня до окончания срока подачи заявок на участие в отборена

предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидий,

осуществляется в течение одного рабочего дня со дня получения

соответствующего запроса.

2. Извещение о проведении отбора

2.1. Извещение о проведении отбора размещается на официальном

сайте комитета в сети «Интернет», а также направляется в письменной форме

в администрации муниципальных образований Ленинградской области.

 2.2. Извещение о проведении отбора должно содержать следующие

сведения:

 а) наименование комитета;

 б) основания проведения отбора;

 в) срок проведения отбора;

 г) сроки и адрес места приема документов для участия в отборе;

 д) перечень документов, представляемых для участия в отборе.

3. Требования к оформлению и представлению заявок на участие в

отборе муниципальных образований

3.1. Для участия в отборе администрации муниципальныхобразо -

ванийпредставляют в комитет заявку, включающую в себя следующие

информацию и документы:

1) документы,  указанные в  части  1 статьи 6 областного закона от 14

декабря 2012 года N 95-оз «О содействии развитию на части территории

муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного

самоуправления»;

2) решение собрания жителей части территории поселения или обще-

ственного совета о предложениях по решению вопросов местного значения;

3) копия письма в адрес уполномоченной организации о направлении

копии муниципального нормативного правового акта, предусмотренного

частью 1 статьи 6 областного закона от 14 декабря 2012 года N 95-оз, для

включения в регистр муниципальных правовых актов;

4) объем  запрашиваемых  средств субсидии  из областного бюджета

Ленинградской области;

5) обоснование необходимости выделения субсидии из областногобю-

джета Ленинградской области.

3.2. Заявка на участие в отборе муниципальных образований Ленин-

градской области на предоставление из областного бюджета Ленинградской

области субсидий на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года

№ 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных

образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

на 2013 год представляется по форме согласно приложению 1 к настоящему

Порядку.

3.3. Заявка должна быть сброшюрована в одну папку в очередности,

изложенной выше.

При принятии заявки на папке делается отметка, подтверждающая ее

принятие, с указанием даты приема.

3.4. Заявки, представленные в целях отбора, участникам отбора не

возвращаются.

3.5. Комитет:

принимает заявку от муниципальных образований;

осуществляет регистрацию поступивших заявок в журнале приема

поступивших заявок. В журнал приема поступивших заявок на

предоставление субсидии муниципальным образованиям вносятся: дата

представления заявки, наименование муниципального образования, форма

получения заявки (при личном приеме, почтой и т.д.), перечень документов к

заявке.

 проводит проверку заявок и приложенных к ней документов на

соответствие их требованиям, установленных настоящим Порядком;

 обеспечивает учет и хранение заявок, поступивших от муниципальных

образований.

 3.6. Заявки представляются в комитет муниципальными образованиям

до  16 сентября 2013 года.

4. Порядок отбора муниципальных образований

4.1. На основании критериев, установленных  пунктом  3  Порядка

предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области

бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного

закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части

территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм

самоуправления», утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 19 июня 2013 года № 214, комитет осуществляет

оценку заявок муниципальных образований, допущенных к участию в

отборе;рассматривает и анализирует представленные с заявкой документы;

проверяет действующие целевые программы Ленинградской области на

предмет осуществления софинансирования расходного обязательства

муниципального образования на реализацию мероприятия, предлагаемого к

софинансированию в рамках областного закона от 14 декабря 2012 года №

95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных

образований Ленинградской области иных форм местного

самоуправления;определяет претендента на получение субсидии из

областного бюджета Ленинградской области; формирует список

муниципальных образований для предоставления субсидий (далее - список) с

указанием перечня мероприятий, планируемых к софинансированию по

каждому муниципальному образованию, и представляет  список для

согласования в управление  делами Правительства Ленинградской области.

4.2. Комитет осуществляет расчет размера субсидии исходя из уровня

дотационности поселения и объема затрат на решение вопросов местного

значения и представляетдля согласования в управление  делами

Правительства Ленинградской области.

4.3. Управление делами согласовывает список и расчеты размера

субсидий в течение 5 рабочих дней.

4.4. Список с указанием перечня мероприятий, планируемых к

софинансированию и размером субсидии по каждому муниципальному

образованию утверждаетсяправым актом комитета.

Приложение

к Порядкупроведения отбора

муниципальных образований

Ленинградской области на

предоставление из областного бюджета

Ленинградской области субсидий на

реализацию областного закона

от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О

содействии развитию на части

территории муниципальных

образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления»

форма

Заявка

на участие в отборе муниципальных образований Ленинградской области на

предоставление из областного бюджета Ленинградской области субсидий на

реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О

содействии развитию на части территории муниципальных образований

Ленинградской области иных форм местного самоуправления» на 2013 год

1.1.Наименование поселения.

1.2. Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего

часть территории, на которой действует общественный совет, староста.

 1.3. Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего

направления деятельностиобщественного совета, старосты.

1.4.  Реквизиты муниципального правового акта, устанавливающего

Уполномоченный орган поселения по осуществлению на части территории

поселения отдельных функций администрации поселения.

 1.5. Реквизиты правового акта главы администрации поселения об

утверждении программы или решение совета депутатов об утверждении

сметы, разработанной на основе предложений, поступивших от

общественного совета, старост.

 1.6. Количество частей территории поселения, на которых, в текущем

году, планируется реализация мероприятий.

 1.7. Информация об объемах средств необходимых для реализации

областного закона в соответствии с таблицей 1 к заявке.

 1.8. Уровень дотационности поселения на 1 января текущего года.

 1.9. Документы в соответствии с пунктом 3 Порядка проведения отбора

муниципальных образований Ленинградской области на предоставление из

областного бюджета Ленинградской области субсидий на реализацию

областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию

на части территории муниципальных образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления».

1.10. ФИО старост частей территорий, на которых, в текущем году

планируется реализация мероприятий.

Телефон:

E-mail:

1.11. ФИО ответственного в администрации поселения за реализацию

мероприятий;

Телефон:

E-mail:

1.2. Обоснование необходимости выделения средств из областного

бюджета Ленинградской области.

Глава

Администрации поселения    _____________   _____________________
                                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер               _____________   _____________________
   (подпись)                  (расшифровка подписи)

Место печати

«____» ___________ 2013 года

Таблица 1

№

п/п

Общий объем средств

местного бюджета, в

том числе субсидии из

областного бюджета,

необходимых на

реализацию

программы в текущем

году

(тыс. руб.)

Расходное обязательство поселения Срок

возникновения

денежного

обязательства

поселения в

целях

исполнения

расходного

обязательства

поселения

реквизиты

нормативного

правового акта

поселения

предусматривающего

расходное

обязательство

объем расходного

обязательства поселения по

финансированию программы

по реализации областного

закона от 14 декабря 2012

года №95-оз*

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

* прилагается выписка из бюджета поселения.

Глава

Администрации поселения _________________  _______________________
 (подпись, дата)(расшифровка подписи)